
 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 ze dne 15. 09. 2021 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění 

žádosti na profilu zadavatele na adrese: https://profily.proebiz.com/profile/61974757. 

Žádost dodavatele č. 1 ze dne 15. 09. 2021: 

V návaznosti na vymezený rozsah předmětu smlouvy a závazek Poskytovatele provádět pro Objednatele 

služby a úkony k zabezpečení bezpečného a funkčního chodu tepelného hospodářství, požadujeme pro 

vyloučení jakýchkoliv pochybností ohledně stavu tepelného hospodářství doplnit text smlouvy v čl. III. 

Úkony předmětu smlouvy, odst. 1. Služby, poslední odstavec následovně: 

Objednatel prohlašuje, že zařízení tepelného hospodářství v rozsahu a dle specifikace č. IV. této 

smlouvy je v provozuschopném stavu, splňuje platné právní předpisy v oblasti bezpečnosti práce, 

ochrany životního prostředí, protipožární ochrany a ostatní platné normy a právní předpisy 

České republiky a legislativu uvedenou v této smlouvě či jejich přílohách a také, že toto zařízení 

je provozováno v souladu s vnitropodnikovými směrnicemi, jež jsou přílohou této smlouvy. 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel uvádí, že zařízení tepelného hospodářství v objektech definovaných v čl. IV. splňuje všechny 

právní předpisy a je v provozuschopném a bezpečném stavu. Současný Poskytovatel předmětného plnění 

poskytuje své služby v požadované kvalitě, bezpečnosti a funkčnosti. 

S ohledem na výše uvedené není dán důvod k úpravě smlouvy. Zadavatel trvá na stávajícím znění 

smlouvy bez navrhované úpravy.   

 

Žádost dodavatele č. 2 ze dne 15. 09. 2021: 

Vzhledem k rozsahu, typologii a předmětu plnění „Smlouvy o provádění inovací a servisu tepelného 

hospodářství“ je standardem před vlastním zahájením poskytování služeb /plnění předmětu smlouvy/ 

sepsat za účasti obou smluvních stran tzv. Protokol předání a převzetí zařízení. Součástí oboustranně 

podepsaného „Protokolu předání a převzetí zařízení“ bude mimo jiné: 

- potvrzení rozsahu předávaného a přebíraného zařízení tepelného hospodářství, vč. jeho součástí 

a příslušenství, 

- popis skutečného stavu zařízení v době převzetí, případně uvedení zjištěných závad s uvedením 

dohodnutého způsobu jejich odstranění, 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„PROVÁDĚNÍ INOVACÍ A SERVISU TEPELNÉHO HOSPODÁŘSTVÍ“ 
zadávané formou zakázky malého rozsahu pro sektorového zadavatele  

https://profily.proebiz.com/profile/61974757


Stránka 2 z 2 

 

- soupis provozní a technické dokumentace vztahující se výhradně k rozsahu provozovaného 

zařízení tepelného hospodářství. 

V návaznosti na výše uvedené požadujeme doplnit text smlouvy (např. čl. IV. Místo plnění, nebo čl. XI. 

Ostatní ujednání) o následující textaci: 

Zařízení tepelného hospodářství bude mezi Objednatelem a Poskytovatelem protokolárně 

předáno a převzato. Protokol Předání a převzetí zařízení bude mezi smluvními stranami sepsán a 

podepsán neprodleně po podpisu smlouvy (nejpozději však před vlastním zahájením poskytování 

služeb dle této smlouvy). Jeho součástí bude potvrzení rozsahu předávaného a přebíraného 

zařízení tepelného hospodářství, vč. jeho součástí a příslušenství, popis skutečného stavu zařízení 

v době převzetí, případně uvedení zjištěných závad s uvedením dohodnutého způsobu jejich 

odstranění a rovněž soupis provozní a technické dokumentace. Smluvní strany jsou povinny 

vyvinout nezbytnou součinnost k předání a převzetí předmětu smlouvy. Tento oboustranně 

podepsaný protokol bude doložen jako nedílná součást smlouvy, jako příloha č. 8. 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel uvádí, že nepředává zařízení tepelného hospodářství do majetku Poskytovatele služeb, ale 

požaduje po Poskytovateli poskytování služeb, tzn. provádění inovací a servisu tepelného hospodářství 

dle předložené smlouvy. 

S ohledem na výše uvedené není dán důvod k úpravě smlouvy. Zadavatel trvá na stávajícím znění 

smlouvy bez navrhované úpravy. 

 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě 17. 09. 2021 

 

 

 

 

.…………………………. 

Magda Tabačíková 

hlavní specialista nákupu 

úsek ředitele nákupu a investic 


		2021-09-17T12:26:56+0200
	Magda Tabačíková




